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Zpravodaj

„Loňské předsevzetí, 
že si nebudeme dávat 
žádné předsevzetí, 
nám moc dlouho 
nevydrželo. Celý rok 
jsme se posouvali 
vpřed, vylepšovali 
všechno to, co už 
ani vylepšovat nešlo 
a vůbec – celý rok 
jsme se snažili dělat 
všechno naplno a s vědomím, že to má 
obrovský smysl! Díky za to Vám všem – 
kolegyním a kolegům, všem našim pod-
porovatelům a kamarádům, klientům, 
žákům a jejich rodinám. 

Uplynulý rok byl doslova bohatý. 
Na všechno. Ve Slunci se toho událo 
díky Vám všem až neskutečně moc. Až 
jsme z toho byli občas i trochu unavení. 
Něco podobného známe i ze světa počí-
tačů: příliš mnoho otevřených záložek 
a oken, přespříliš otevřených programů 
a počítač se zpomaluje a zpo-ma-lu-je…  
Někdy pomůže jen tzv. reset. V počí-
tačové terminologii je to signál, který 
velmi rychle přeruší chod systému 
a znovu jej nastartuje úplně od za-
čátku, načisto. Občas něco takového 
potřebujeme i my a právě konec roku 
je příležitostí vydechnout, nabrat co 
nejvíc sil a znovu se “nastartovat”. Ani 
letos to ale při oslavách příliš nepřehá-
nějme s předsevzetími, 
jídlem a ani pitím a užij-
me si šťastný a veselý 
reset 2020!

                          Váš

Jakub Dvořák,
ředitel školy

ÚVODNí SLOVO 

Rok od roku roste počet návštěvníků, kteří přijdou  
na Vánoční tržíček Divadla Bez zábradlí 

Mikuláš dorazil do Slunce

Smyslem vánočních prodejů je získat 
nezbytné finanční prostředky, díky kte-
rým můžeme poskytovat služby v co 
nejširším rozsahu a kvalitě. Koupit jste 
si u nás mohli výrobky, na kterých se 
podíleli lidé se speciálními potřebami 
– adventní věnce, ručně vyráběná mýd-
la, včelí svíčky, šperky a další drobné 
dárky. Nechybělo sladké a slané pečivo 
z chráněné pekárny, kde to už od kon-
ce listopadu vonělo vanilkovými rohlíč-
ky a dalším cukrovím. Během prosince 
jsme se potkali na Vánočním tržíčku 
Divadla Bez zábradlí, kde s námi pro-
dávali i herci a herečky divadla. Do-
jemné bylo vystoupení dětského sboru 
Coro Piccolo. Na Pražskou křižovatku 
nás přišla pozdravit Dagmar Havlová 
a její dcera Nina. Další dámy například 

Čas před Vánocemi je nakloněn charitativní činnosti. Prodávali 
jsme, setkávali jsme se a prezentovali jsme naši činnost.  Text: aš

Milá setkání a úspěšné prodeje,  
tO ByL Náš ADVeNt

Ani sluneční škola, školka i centrum 
služeb nebyly ušetřeny a začátkem 

prosince tam dorazila mikulášská 
družina. Byla však hodná:-) Čerti nikoho 
neodnesli a Mikuláš rozdával zasloužené 

dobroty. Na Stochově si udělali čertovskou 
besídku naruby. Za anděla, čerta a Mikuláše 
se převlékli naši žáci a básničku odříkávaly 

paní učitelky. Mikuláš a dva andělé z fir-
my Aramark dorazili i mezi děti do školy 

v Unhošti. A poza-
du nezůstaly ani 

děti ze školky 
a uživatelé 

z centra.

Dáša Zázvůrková a Marta Kubišová si 
u nás zakoupily věnce z naší dílny. Petr 
Brukner a Marek šimon zase udělali ne-
plánovanou podpisovou akci kalendáře 
Divadla Járy Cimrmana a ty se pak pro-
dávaly samy. 

Stánek jsme měli také o třetí ad-
ventní neděli na Unhošťském adven-
tu, dvakrát jsme byli ve stánku Dobré 
vůle na kladenském náměstí, kde jsme 
mimo jiné prodávali i psí sušenky a tím 
jsme pomohli jednomu psímu kamará-
dovi v nouzi. Nákupem našich výrobků 
nás podpořili také zaměstnanci Aramar-
ku, ČD telematika, KÚ Středočeského 
kraje a Středočeských vodáren. Výčet 
by mohl pokračovat dál a my děkujeme 
každému, kdo se s námi během adventu 
potkal a podpořil nás. 

 Více fotek na našem facebooku: 

fb.com/slunceinfo

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Začátkem prosince ředitel školy Slunce Jakub Dvo-
řák slavnostně převzal nový automobil Dacia Dokker, 
který bude sloužit právě pro potřeby školy. Jedná se 
o tzv. sociální automobil od agentury Kompakt, který 
je polepený reklamou mnoha firem z Unhoště i oko-
lí, které se podílely na jeho financování. Jejich po-
moci si velice vážíme a měli jsme radost, že zástupci 
některých z nich dorazili a nové auto s námi z rukou 
yvety Nezvalové z agentury Kompakt převzali. 

Nové auto pro potřeby školy

Unhošť

Kladno

Praha

Slavnostní převzetí auta
Čertíci a andílci ve školce v Horním Bezděkově



Děkujeme za Dárky  pro klienty sociálně  aktivizačních služeb pro roDiny s Dětmi, žáky  a klienty slunce, kteří to  nemají v životě jeDnoDuché.

Ježíšek naděloval  
také ve slunci

Než ale Ježíšek zacinkal, stihli jsme 
s našimi žáky spoustu aktivit. V stochov-
ské škole děti samy připravily cukroví 
pro své rodiče, kteří přišli na vánoční 
posezení. V kyšické školce zase všichni 
společně tvořili výrobky s vánoční té-
matikou. Ozdobené jablíčko sladkými 
dobrotami se všem povedlo. V Unhošti 
si zase pro rodiče připravili překvapení 
v podobě módní přehlídky dětí ze slu-
nečního kalendáře. Jak to dětem sluše-
lo na koncertě Hvězdy pro Slunce se tak 
mohli přesvědčit i ti, kteří v listopadu 
na křtu kalendáře nebyli.  

Nakonec se děti dočkaly a pátek před 
prázdninami se po slavnostních obě-
dech nadělovalo i ve Slunci. Děkujeme 

Vánoční výzdoba, zdobení stromečků, výlet na výstavu betlémů, 
příprava cukroví i zpívání koled, to byl prosinec ve škole Slunce. 

Setkání na Botanice Zemřela Táňa Fischerová

Vánoční oběd centra
Uživatelé centra 
se dlouho těšili 
na vánoční oběd 
na Botanice. Přá-
ní hezkých Vánoc 
a vzájemné rozdá-
vání dárků nebralo 
konce. Velkým pře-
kvapením byl skvě-
lý tanec Magdy a Pepy. A výborný byl 
i oběd z kuchyně restaurace Botanika 
v Horním Bezděkově.

Pečení i s bazárkem
Poslední Pečení 
pro dobrou věc to-
hoto roku bylo spo-
jené s bazárkem 
věcí do domácnos-
ti i oblečení. Byla 
tak možnost koupit 
pěkné dárky na po-
slední chvíli. Bazar zahájily pěkným 
vystoupením děti z naší mateřinky. 
Celý den se povedl a na bazaru se vy-
bralo přes 16 tis. Kč. 

Slunce vyrazilo do Lince
V polovině prosin-
ce se vydali uživa-
telé našich služeb 
na výlet do advent-
ního Lince, kde 
obdivovali krásy 
ra kouského města, 
vyrazili na vánoční 
nákupy a jiní zase navštívili míst-
ní památky a vyjeli na Pöstlingberg 
s nádherným výhledem na město 
i vzdálené vrcholky Alp. 

Zážitky na koncertech
Díky Teplárně Kladno jsme měli 
možnost zúčastnit se koncertu Olgy 
Lounové, který se konal v kladen-
ském divadle. Všichni si ho moc užili 
a některé slečny si dokonce s Olgou 
zatancovaly na jevišti. Patří jim 
obdiv za kuráž. Kavárna Slunce za-
jišťovala na akci raut pro divadelní 
hosty a také ten dopadl skvěle. Pár 
dní před vánočními svátky, v sobotu 
21. 12., jsme díky spolupráci s Nada-
cí Nova získali 127 vstupenek na vá-
noční koncert Tvoje tvář má známý 
hlas v O2 aréně v Praze. Naživo jsme 
si tak mohli vychutnat úžasné pro-
měny oblíbených hvězd ze všech dílů 
pořadu a jejich skvělé výkony. 

CO Ve SLUNCi PrOBěHLO

Střípky ze SLUNCe

Zpravodaj Slunce, vydání 41, prosinec 2019 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv, F. Chamra,  
P. Redlová, L. Dvořák, J. Pilařová, V. Šafránek, V. Štědronský, J. Šulc.  
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

● Správní rady všech zařízení 
Slunce se sešly ve čtvrtek 19. 12. 
v restauraci Botanika v Horním 
Bez děkově. Na slavnostní zase-
dání, které bylo za účasti vedení 
školy a Centra, nás přijela pozdra-
vit a vystoupila zpěvačka Adéla 
Zejfartová a náš patron Petr 
Macháček s manželkou a svojí 
okouzlující dcerkou ester.

● Velice nás zarmoutila zpráva o úmrtí 
paní Táni Fischerové, která ještě na konci 
listopadu moderovala náš koncert v kostele 
sv. Mikuláše. Vzpomíná na ni Blanka Dvořá-
ková: "Paní Táňu Fischerovou znám už mnoho 

let. Měla nelehký 
životní osud. Svému 
postiženému synovi 
se bezmezně věnova-
la a podřizovala mu 
vše ve svém živo-

tě. Mnoho chvil věnovala pomoci druhým. 
Věděla jsem o její nemoci a o marném boji 
s ní. Jsem ráda, že se na Štědrý den podařilo 
setkání paní Táni s jejím Kryštofem, na které 
se tolik těšila. Čest její památce."

Přidala se k nám
Vladimíra Šlancová 
– sociální pracovnice  
Paní Vlaďka začala pracovat v centru služeb.

Již 25. aukce aneb Společenský večer pro Slunce se konal 3. prosince v Obecním domě v Pra-
ze. V kavárně nejprve proběhl minikoncert s velice dojemným vystoupením Vládi Albrechta 
a Kateřiny Procházkové i dalších zpěváků a křtem knihy yvetty Petrů Příběh Sofie. Část rautu 
zajišťovala naše chráněná pekárna, jejíž sladké košíčky sklidily mimořádný úspěch. Význam-
nost aukce byla podtržena i osobní účastí pana Mgr. Vlastimila Ježka, předsedy představens tva 
Obecního domu, a pana Jaroslava Nováka, předsedy představenstva Vyšehradu 2000 a.s.

V samotné aukci byla řada zajímavých položek jako například 
krásné reliéfní miniatury Jiřího Laštovičky, limitovaná edice ab-
sinthu, dekorace, na kterých se podíleli lidé se speciálními potře-
bami a také Smoljakova přilba ze hry Afrika. Právě Afriku zahraje 
26. 5. ve prospěch Slunce Divadlo Járy Cimrmana. 
Pár posledních vstupenek je ještě k mání. 

Přítomní dražili, přihazovali a my si velice 
vážíme všech, kteří se večera zúčastnili a při-
spěli jakkoliv Nadačnímu fondu Slunce pro 
všechny na jeho aktivity. Bez Vás by to nešlo! 

Výtěžek aukce pomůže lidem s postižením

přejeme  
vám šťastný  

nový rok  
2020!

 15.1. - Pečení pro dobrou věc,  
10-17 hod., Kavárna Slunce, Unhošť

KALeNDáriUM

UNHfree.net, Pompu, paní štěpánce 
Koš ťákové z Kooperativy, Gabriele eisen-
reichové, České spořitelně, která inicio-
vala "Strom splněných přání", a také 
našemu Nadačnímu fondu Slunce pro 
všechny za dárky pro děti a dospělé ze 
zařízení Slunce. radost byla veliká. 

Po skvělém obědě  
se tančilo

O bazárek byl zájem

Linec byl dobyt

Adéla Zejfartová 
a Petr Macháček 
s esterkou

Radka během aukce 
ukazuje Smoljakovu přilbu

Rozbalování dárků  
v Unhošti Vánoční tvoření v Kyšicích

Příprava cukroví  ve Stochově


